quavis ipse nonetur in instrumentis hec nullam partem peccunie ibi misit et mando et volo 

ut reddat omnia instrumenta que inde habet quod si facere noluerit et ibi questionem 

posuerit ante omnia persolvat meis manumissoribus tria milia solidos de quibus me cum 

venit ad computum et confessus est se debere in presencia Berengarius de Rieria et 

Ferrarius de Sorba et Berengarius Artaldi. 

           Quod est factum III idus februarii, anno Domini MCCV  

           +Petrus Ausonensis sacrista sss.* Guillelmus Ausonensis episcopus +. Sig+num 

Ferrarii de Sorba. Sig+num Berengarii de Rieria qui hoc firmo. Hoc signavit ita 

Dalmacius archilevita +. 

           Sig+num Andree, sacerdotis qui hoc scripsit cum litteris rasis et emendatis in lineis 
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XV et XX die et anno quo supra. 

           Petrus sacerdos qui dicitur de Guardiola hoc fideliter transtulit cum litteris rasis et 

emendatis in lineis in Iª, et VIIª et VIIIª et XXVIIª et supperpositis in XLVIIIª. VI nonas 

mai anno M CC XX III sss. 
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1205, abril, 4 

Privilegi.   Pere, rei d’Aragó, comte de  Barcelona i senyor de Montpeller, concedeix a  

            Guillem de Tavertet,bisbe de Vic i als seus successors, a l’església de Vic i a tots 

           els habitants de Vic l’exempció de totes les questies, toltes i forcies que ja els seus 

           avantpassats i pel pagament de quaranta-dos mil sous. 

A.* AEV, vol. IV, núm. 22.   

B.  AEV, vol. XV, núm. 98. 

C.  Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., f. 12v, (Carta diffinitionis et evacuationis 

       ville Vici). 

               a. MARTIN ALVIRA, 

             Sit notum cunctis presentibus atque futuris. Quod ego Petrus, Dei gratia rex 

Aragonensium, comes Barchinone et dominus Montispessulani, bono animo ac spontanea 

voluntate, remito, diffinio et evacuo tibi Guillelmo, Ausonensi episcopo, et successoribus 

tuis ac ecclesie Vicensi et omnibus eiusdem ville habitatoribus, presentibus et futuris in 

perpetuum questias, toltas et forcias nec liceat michi aut successoribus meis toltas, 

questias vel forcias in villa Vici decetero exercere. Laudo etiam concede atque confirmo 

tibi et successoribus tuis et ecclesie Vicensi et habitatoribus eiusdem ville presentibus et 

futuris instrumenta que proavus meus Raimundus Berengarii et avus meus Raimundus 

comites Barchinone fecerunt antecessoribus tuis et ecclesie Vicensi. Laudo etiam et 

concedo remissionem sive diffinitionem quam pater meus Ildefonsus, pie memorie, fecit 

aput Perpenianum in ultima voluntate sua et in alio etiam instrumenti. Item laudo et 

confirmo instrumentum concessionis et confirmationis quod ego tibi et ecclesie tue feci 

et promitto quod decetero non veniam contra predicta instrumenta, nec contra presentem 

scripturam tibi a nobis indultam atque concessam. Et si contigerit me aut successores 

meos habere querimoniam de hominibus qui sunt vel erunt casati vel affogati in tuo 

senioratico vel Vicensis ecclesie, tu et successores tui faciatis michi et successoribus meis 

directum pro eis et rationem et ego accipiam per te de omnibus querimoniis. Item laudo 

et concedo tibi et Vicensi ecclesie omnia iura que habes et habere debes. Pro hac autem 

diffinicione et confirmatione accepi a te Guillelmo, Ausonensis episcope, et ab hominibus 

de villa Vici XLII milia solidorum barchinonensis. 

           Actum est hoc II nonas aprilis, anno Domini mille CC V. 

           Sig+num Petri, Dei gratia regis aragonensium, comitis Barchinone et domini 

Montispessulani. + Ego Raimundus, Dei gratia Terragonensis archiepiscopus confirmo. 

Sig+num Guillelmi de Cardona. Sig+num Arnaldi de Castrobono. Sig+num Bernardi de 

za Portella. Sig+num Guillelmi Durfortis. Sig+num Raimundi Gaucerandi. Sig+num 

Raimundi de Guardia. Sss. Bernardi Ameli sss. 

          Sig+num Columbi domini regis notarii qui eius mandato hec scripsi mense et anno 

quo supra. 
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1206, març, 28  

Fundació. Dalmau, ardiaca amb el consentiment del bisbe Guillem, Pere sagristà, Arnau 

            primicier, Pere de Talavera  capellà estableixen a  l’església de Sant Llorenç de 

            Munt i a Bernat el seu prior l’església de St. Sadurní d’Osormort i Sant Feliu de 

            Planeses. 

A.* ABEV, Arxiu capbreu  vol. 3 (1200-1271) s/n   

B.  ABEV,  St. Llorenç de Munt, perg. 82.   

            In sempiterni regis nomine. Ego Dalmacius Vicensis archidiaconus, assensu et 

voluntate Guillelmi, gratia Dei Vicensis  episcopi et Petri sacriste necnon Arnaldi primicheri 

et Petri  sacriste necnon Arnaldi primicherii et Petri de Talavera capellani et conventus Sancti 

Petri, nos omnes pariter reddimus, donamus atque concedimus omni tempore ecclesie Sancti 

Laurencii  Monte et Bernardi eiusdem priori et omnibus clericis et prioribus  ninc et semper 

degentibus ecclesiam Sancti Saturnini de Osor et  ecclesia Sancti Felicis de Planiciis cum